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Viite: SYKE/2023/518 
 
Lausunto Suomen tarpeesta osallistua Ruotsin talousvyöhykkeelle  
suunniteltavan Bothnia Offshore Lambda -merituulipuiston ympäristövaikutusten arvi-

ointimenettelyyn 
 
 

Ympäristökeskus on pyytänyt Väylävirastolta lausuntoa koskien tarpeesta osallistua Ruotsin talous-
vyöhykkeelle suunniteltavaa Bothnia Offshore Lambda -merituulivoimapuiston ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyyn koskien Njordr Offshore Wind AB:n suunnittelemaa merituulipuisto hanketta joka 
koostuu enintään 93 tuulivoimalasta.  
 
Väylävirasto lausuu seuraavaa: 
 
Pohjanlahden merituulivoimahankkeet ovat kasvaneet viime vuosina merkittävästi sekä Suomessa 
että Ruotsissa, ja hankkeiden sijainti on enenevässä määrin suuntautunut ulkomerelle aina talous-
vyöhykkeen ulkorajan tuntumaan.  
Laajat merituulivoimapuistot, sekä erityisesti toistensa läheisyyteen sijoittuvat merituulivoimapuistot  
vaikuttavat merkittävästi koko Pohjanlahden merenkulkuun niin merenkulun turvallisuuden kuin sen 
sujuvuuden näkökulmasta.  
Suunniteltujen merituulivoimahankkeiden aluerajauksessa on tärkeää huomioida merenkulun käyttä-
mät liikennöintireitit myös vahvistettujen väylien ja reittijakojärjestelmien ulkopuolella siten, että me-
renkulun toimintaedellytykset ja turvallisuus tulevat huomioiduksi suunnitellulla hankealueella.  
 
Lisäksi erityistä huomioita on kiinnitettävä talvimerenkulun käyttämiin liikennöintireitteihin, jotka poik-
keavat avovesissä käytetyistä liikennöintireiteistä. 
 
Suunnitellun Bothnia Offshore Lambda -merituulivoimapuiston läheisyyteen on suunnitteilla myös 
muita merituulivoimahankkeita sekä Ruotsin että Suomen talousvyöhykkeille, jonka johdosta merituu-
livoiman vaikutukset merenkulkuun korostuvat entisestään. Tämän johdosta merituulivoimahankkei-
den mahdolliset yhteisvaikutukset koko Selkämeren alueen merenkululle tulisi selvittää kattavasti jat-
kosuunnittelun aikana.  
Laajat ja lähekkäin sijoittuvat tuulivoimapuistot voivat keskittää merenkulun liikennöintireittejä nykyi-
seen nähden, ja kymmenet tai jopa sadat tuulivoimarakenteet tulevat toteutuessaan rikkomaan alu-
een liikkuvaa jääkenttää joka voi vaikuttaa mm. talvimerenkulun järjestämiseen alueella. 
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Aluevesien ulkopuolisissa merituulivoimahankkeissa olisi tärkeää kuulla sekä Ruotsin ja Suomen jään-
murron vastuuviranomaisia, jotta jäänmurtoyhteistyö ja talvimerenkulun avovesistä poikkeavat reiti-
tykset olisi mahdollista huomioida jo hankkeiden suunnitteluvaiheessa. 
Väyläviraston näkemyksen mukaan Suomen olisi perusteltua osallistua suunnitellun hankkeen YVA-
menettelyyn.  
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